
N Á R O D N Í  IN ST IT U T  
PRO DALŠÍ V Z D Ě L Á V Á N Í

Smlouva o poskytování ubytovacích služeb

UBYTOVATEL-
Národní institut pro další vzdělávání (vzdělávání pedagogických pracovníků)

se sídlem Senovážné náměstí 872/25,110 00 Praha 1 

zastoupený Mgr. et Mgr. Helenou Plitzovou, ředitelkou 

IČ:45768455, DIČ: CZ45768455

bankovní spojení Účelového zařízení NIDV- Učební středisko Richtrovy boudy 81, 
Pec pod Sněžkou: KB Trutnov - 30235601/0100

OBJEDNAVATEL-
Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Jihlava
(zkrácený název OA,SZŠ a SOŠS Jihlava)

se sídlem Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 

zastoupená Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy 

IČ: 00836591, DIČ: CZ00836591

bankovní spojení: Sberbank CZ, číslo účtu: 4050000605/6800

uzavírají smlouvu o poskytování ubytovacích a stravovacích služeb za těchto podmínek:

1. Ubytovatel poskytne v US Richtrovy boudy ubytování a stravování pro cca 39 účastníků (37 žáků a 2 
vyučující) intenzivního jazykového kurzu objednatele v období 10. 9. -  15.9. 2017, a to pokoje se 
sociálním zařízením. Dále ubytovatel poskytne ve stejném termínu ubytování v jednolůžkových pokojích a 
stravu pro 3 lektory. Ubytovatel dále poskytne učebnu, odvoz zavazadel, WIFI zdarma.

2. Ubytovatel vybaví ubytovací místnosti potřebným ložním prádlem. Věci osobní potřeby (ručník, mýdlo, 
domácí obuv apod.) musí účastník vzít s sebou.

3. Ubytovatel zajistí dopravu zavazadel z Pece pod Sněžkou a zpět. Přesné místo nakládání zavazadel 
dohodnou obě strany telefonicky nebo písemně před započetím akce. Odvoz zavazadel je započítán 
v ceně.

4. Úhrada za pobyt účastníků akce včetně používání učeben a ostatního zařízení střediska, která budou 
dána účastníkům k dispozici a včetně všech ostatních režijních nákladů spojených s pobytem účastníků ve 
středisku činí:

• 303,- Kč za lůžko a den se snídaní na pokojích s vlastním sociálním zařízením bez ohledu na

a

velikost pokojů, počet lůžek v nich nebo na věk účastníků.



5. Úhrada za stravování ve formě plné penze (oběd, večeře) činí: Kč / den 
žáci
PLNÁ PENZE vč. pitného režimu 226,- Kč
učitelé
PLNÁ PENZE vč. pitného režimu 226,- Kč

6. Pobyt začíná dne 10.9.2017 večeře
Pobyt končí dne 15.9.2017 snídaně

7. Platební podmínky
a) Na základě uzavřené smlouvy bude vystavena zálohová faktura na počet 39 osob v ceně 
ubytování. Konečné vyúčtování čerpaných služeb bude objednavateli vystaveno po skončení 
pobytu. DUZP bude stanoveno dnem ukončení pobytu

b) V případě, že nebude vystavena zálohová faktura objednavateli, budou veškeré čerpané 
služby fakturovány na konci pobytu.

c) Ubytování a stravování poskytnuté 3 lektorům si tito hradí samostatně. Uvedené služby 
nebudou zahrnuty do konečného vyúčtování.

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet ubytovatele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o DPH").
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy ubytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednavatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednavatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované ubytovatelem.

8. STORNO POPLATKY

1. Bude-li zrušená objednávka je objednavatel povinen:

• Uhradit 25% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 21 -  30 dní před nástupem
• Uhradit 50% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 11 -  20 dní před nástupem

• Uhradit 75 % z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 6 -10 dní před nástupem
• Uhradit 100% z ceny pobytu, pokud byl pobyt zrušen ve lhůtě 5 dní a kratší před nástupem a

během pobytu za nerealizovanou dobu pobytu

2. Výše uvedené stornovací podmínky se nevyžadují:

• Při úmrtí rodinného příslušníka
• Při živelné pohromě, která postihla přímo účastníka
• Počet účastníků akce upravil objednatel doporučeným dopisem (emailem) správě střediska

nejméně 14 dní před dohodnutým započetím akce.

Tyto skutečnosti musí být řádně doloženy a dokladovány. V těchto případech má smluvní partner nárok 
na vrácení plné již uhrazené částky za pobyt do 20-ti dnů přede dnem nástupu pobytu. Po této době 
obdrží 80% již uhrazené částky.

2



9. Ubytovací prostory jsou od prvého dne pobytu k dispozici od 14 hodin. Při ukončení akce je nutno 
opustit rekreační zařízení do 10 hod. (Pokud není dohodnuto jinak.)

10. Ubytovatel na pokojích bez sociálního zařízení nezajišťuje povlečení a svlečení ložního prádla.

11. Objednavatel odpovídá za ztráty a poškození inventáře a zařízení střediska způsobené účastníky akce a 
zavazuje se k jejich finanční náhradě.

12. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět nejpozději 30 dnů před ujednaným 
datem započetí akce. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele na storno poplatky dle bodu 8 
této smlouvy.

13. Objednavatel při nástupu akce předá vedoucímu střediska jmenný seznam účastníků akce (jméno, 
adresa, rodné číslo případně datum narození, číslo pojišťovny)

14. Ubytovatel si vyhrazuje právo na změnu ceny za poskytované služby v případě vyššího nárůstu cen.

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému 
veřejné správy -  Registru smluv.
Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednavatel a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru smluv. 
Současně bere na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

16. Tato smlouva je vystavena ve třech vyhotoveních. První pro objednavatele a druhé dvě pro potřeby 
ubytovatele.

V Jihlavě dne:
12 . 06. 2017

Za objednavatele 
Mgr. Libor Fasora

ředitelka ředitel školy

3


